
Dip. Fr 

CA 

e 
y M ani Laura 

RESIDENTE 
A DE DIPUTADOS 

e 

Sen. imona Q Isoe p a 
PRES DENT EN JERCI 10 
CÁ ARAD SE ADOR S 

.s:p• 
Sen. nOR5, .4 „. 

pRIMER SE TARJO 
CÁMARA DE SENADORE

S  

ASAIII3LUt LEGISLATIVAPIIRINACIMAL 

10 

ÑDO SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 14 DE JULIO DE 2022N°1.444  

Izad& Y..,(;),bact.iowala(e Moiriuta 

 

e• ilea 	 / 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional de 
Bolivia a la Festividad Religiosa de la comunidad de Lazareto del Municipio de Tarija, 
Provincia Cercado del Departamento de Tarija, en honor de San Roque. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo, a través del Ministerio de Culturas, Descolonización 
y Despatriarcalización, en coordinación con el Gobierno Autónomo Municipal de Tarija y 
el Gobierno Autónomo Departamental de Tarija, en el marco de sus competencias 
establecidas en la normativa vigente, efectuaran planes y programas de protección, 
promoción y difusión de la Festividad Religiosa de la comunidad de Lazareto, en honor 
de San Roque. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los treinta 
días del mes de junio del año dos mil veintidós. 

DIP. AD á 
40~i 

TARTA 
fikvadm Zata° Cadozo 

PIUMBILI ISIIICIUCTAR/A 
CÁMARA DE DIKTEAD05  

MAIRREALSOLMR/Aruututoolie,  

DIPUTADO SECR ARIO 
Dip.  Walter Villagra Rorlr9 

TERCER SECRETARIO 
t;,ic; DIPUTADOS 

PLUKINACKMAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los catorce días del mes 
de julio del año dos mil veintidós. 

Maria Nela Prada Tejada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

